
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1643/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 4o εκτός ημερησίας διάταξης 

Έγκριση του 47/10-7-2014 πρακτικού της τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Προχείρων Διαγωνισμών 
περί ματαίωσης & επανάληψης του διαγωνισμού με αρ.πρωτ.133541/02-07-2014 (ΑΔΑ:ΩΘΙΟ7Λ7-ΨΣ0) 
με τίτλο «Πρόχειρος μειοδοτικός διαγωνισμός για την υπηρεσία μεταφοράς 27 συνολικά επιβατικών 
οχημάτων & φορτηγών της Περιφέρειας Αττικής στη Διεύθυνση Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού με σκοπό 
την εκποίησή τους» 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χρήστος Κουρούσης 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 
2. Τον Ν. 2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 

(ΦΕΚ 19/Α/95). 
3. Το Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους» 
4. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 74/26-03-2014). 

5. To N.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Α’ 
93/14-04-2014). 

ΑΔΑ: 7Φ327Λ7-ΘΗΒ



 - 2 - 

6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

7. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/2010) 

8. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

9. Το π.δ. 118/07 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007). 
10. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
11. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) και την 

Τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
12. Την υπ’αρίθμ. 35130/379 απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών για την αύξηση των 

χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. (ΦΕΚ 1291/B/11-
08-2010) 

13. Την υπ’αρ.: οικ.16562/24-1-2013 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ Β΄223/05.02.2013) με 
θέμα  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη Αττικής».  

14. Την υπ’αριθ. Π1/ 2380 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 3400/20-12-2012) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων. 

15. Την υπ΄αριθμ. οικ.39935/28-02-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες. (ΦΕΚ 543/Β΄/07-03-2013) 

16. Το υπ’αρ. οικ.11798/17-01-2014 έγγραφο του Τμήματος Κίνησης Οχημάτων της Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών με θέμα: «Απόσυρση υπηρεσιακών επιβατικών οχημάτων και 
φορτηγών της Περιφέρειας Αττικής» 

17. Την υπ’αρ. 265/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: ΒΙΡΤ7Λ7-6ΩΤ και με θέμα: 
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους € 4.500,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για 
την απόσυρση επιβατικών οχημάτων & φορτηγών της Περιφέρειας Αττικής με τη διαδικασία του 
Πρόχειρου Διαγωνισμού»  

18. Την υπ’αρ. 32102/13-02-2014  με ΑΔΑ: ΒΙΕΛ7Λ7-ΒΞΔ Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  
19. Την υπ’αρ. 1165/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: ΒΙΦ57Λ7-6ΔΞ  με την 

οποία εγκρίνεται η 133541/2-7-2014 Διακήρυξη. 
20. Το υπ’αρ. 47/10-07-2014 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

Αποτελεσμάτων Προχείρων Διαγωνισμών και έχει όπως παρατίθεται στο πλαίσιο που ακολουθεί :  
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 47 
Στην Αθήνα σήμερα 10-07-2014, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30π.μ συνήλθε σε συνεδρίαση η 
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΡΟΧΕΙΡΩΝ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΒΟΡΕΙΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, η 
οποία συγκροτήθηκε με τις υπ’ αριθμ. οικ.22824/31-1-2014, οικ.50613/10-03-2014, οικ.70934/03-
04-2014 και οικ.112833/3-06-2014 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες:  
ο αναπληρωτής Πρόεδρος Βαρζάκας Γεώργιος κωλυομένου του Προέδρου, το τακτικό μέλος 
Μιχαλοπούλου Σοφία και το αναπληρωματικό μέλος  Αλειφέρη Σταυρούλα. 
Χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί η τακτική γραμματέας,  υπάλληλος Βαρδάκη Ευανθία.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στην συζήτηση του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
«Διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την υπηρεσία μεταφοράς 27 συνολικά 
επιβατικών οχημάτων & φορτηγών της Περιφέρειας Αττικής στη Διεύθυνση Διαχείρισης 
Δημόσιου Υλικού με σκοπό την εκποίησή τους». 
Σχετική Διακήρυξη Περιφέρειας Αττικής η υπ΄ αρίθμ. οικ.133541/02-07-2014 με ΑΔΑ: ΩΘΙΟ7Λ7-
ΨΣ0. 
Κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε (€) για την μεταφορά 27 συνολικά επιβατικών 
οχημάτων & φορτηγών της Π.Α. στη Διεύθυνση Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού με σκοπό την 
εκποίηση τους, συνολικού προϋπολογισμού 4.500,00 με Φ.Π.Α.     
Στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας κατατέθηκε εμπρόθεσμα  μία (1) προσφορά της ατομικής 
επιχείρησης: 

ΑΔΑ: 7Φ327Λ7-ΘΗΒ



 - 3 - 

1. ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ-ΑΝΥΨΩΣΕΙΣ ΖΑΜΠΕΛΗΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ  
Ενώπιον της Επιτροπής δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά . 
Η Τριμελής Επιτροπή έχοντας υπόψη το Π.Δ. 118/2007, άρθρο 21 και εφόσον κατατέθηκαν 
ενώπιων της, τα συγκριτικά στοιχεία τιμών προηγούμενων διαγωνισμών, προχώρησε στο 
αποσφράγισμα της μοναδικής προσφοράς που κατατέθηκε στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας με 
αριθμό 139044/09.07.2014. 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών παρατηρήθηκε ότι η προσφορά δεν περιλάμβανε το 
δικαιολογητικό (3.2) «Άδεια λειτουργίας της εταιρείας από την αρμόδια Διοικητική Αρχή». 
Λόγω του ότι η έλλειψη του ανωτέρω δικαιολογητικού αποτελεί ποινή αποκλεισμού, η επιτροπή 
γνωμοδοτεί ομόφωνα ως προς την μη εγκυρότητα της προσφοράς και εισηγείται την ματαίωση 
και επανάληψη του διαγωνισμού.             
Το παρόν υπογράφηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα. 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) Την έγκριση του υπ’αρ 47/10-07-2014 Πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Προχείρων Διαγωνισμών, περί ματαίωσης και επανάληψης του 
διαγωνισμού   
β) την επανάληψη του διαγωνισμού με τους ίδιους όρους. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
α) Την έγκριση του υπ’αρ 47/10-07-2014 Πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Προχείρων Διαγωνισμών, περί ματαίωσης και επανάληψης του 
διαγωνισμού με τίτλο «Πρόχειρος μειοδοτικός διαγωνισμός για την υπηρεσία μεταφοράς 27 συνολικά 
επιβατικών οχημάτων & φορτηγών της Περιφέρειας Αττικής στη Διεύθυνση Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού 
με σκοπό την εκποίησή τους» 
 
β) την επανάληψη του διαγωνισμού με τους ίδιους όρους. 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: 7Φ327Λ7-ΘΗΒ


		2014-07-15T10:49:41+0300
	Athens




